
UCHWAŁA NR X/85/2025 
RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Tucholi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 16 a ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U z 2024 r. poz. 107, 1907), art. 229 pkt 4 w związku z pkt 2 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 572) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę na działanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi 
uznaje się za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady z obowiązkiem przesłania 
Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Ilona Lesikowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C027D70A-F9D2-471F-BE1A-12B2E40DDE76. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 13 stycznia 2025 r. wpłynęło zażalenie na działania Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Tucholi dotyczące finansowania z PFRON zadania dotyczącego likwidacji barier 
architektonicznych. Według opinii radcy prawnego niniejsze zażalenie stanowi skargę na 
działanie Dyrektora PCPR. 

W związku z tym Przewodniczący Rady przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji celem rozpatrzenia. 

Skarga została złożona na sposób załatwienia wniosku z dnia 7 czerwca 2024 r. 
o dofinansowanie ze środków PFRON likwidacji barier architektonicznych polegających na 
przystosowaniu łazienki oraz zakup i montaż junkersa. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 17 stycznia 2025 r. zapoznała się z zarzutami zawartymi 
w skardze i zdecydowała o wystąpieniu do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie o udzielenie wyjaśnień. 

Według wyjaśnień PCPR wniosek złożony przez Skarżącego został pozytywnie 
zweryfikowany pod względem formalnym, merytorycznym i po dokonaniu wizji lokalnej 
przyznano dofinansowanie. W dniu 30.10.2024 r. Skarżący złożył do PCPR prośbę 
o zwiększenie dofinansowania z powodu konieczności wykonania komina. PCPR częściowo 
przyznał zwiększenie dofinansowania. O wysokości dofinansowania zawsze decyduje 
Dyrektor PCPR na podstawie propozycji Komisji ds. opiniowania wniosków 
o dofinansowanie ze środków PFRON. 

Skarżący poddaje w wątpliwość wysokość dofinansowania i zwraca uwagę na to, że został 
zobowiązany do rozliczenia umowy fakturami. Jak wyjaśnił Dyrektor PCPR Skarżący 
otrzymał dofinansowanie zadania w wysokości 95 % wartości. Wyjaśnił również sposób 
dokumentowania wykonanych prac. 

W posiedzeniu Komisji w dniu 18.02.2025 r. uczestniczył Skarżący, który przedstawił 
swoją aktualną sytuację życiową i mieszkaniową. 

Komisja po zapoznaniu z dokumentacją uznała, że wniosek Skarżącego został rozpatrzony 
z pełną starannością. Dofinansowanie zostało przyznane, a następnie rozliczone. Jednak 
biorąc pod uwagę sytuację Skarżącego Komisja zwróciła się do PCPR o rozpoznanie 
możliwości pomocy w innej formie. 

Na podstawie przedstawionej dokumentacji i wyjaśnień Komisja uznała, że działania 
podjęte przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie były adekwatne do sytuacji. W związku 
z powyższym Rada Powiatu zdecydowała o uznaniu skargi za bezzasadną. 
   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Ilona Lesikowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C027D70A-F9D2-471F-BE1A-12B2E40DDE76. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu X/85/2025 
Data dokumentu 2025-03-28 
Organ wydający Rada Powiatu Tucholskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi 
Identyfikator dokumentu C027D70A-F9D2-471F-BE1A-12B2E40DDE76 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1705680987 
Numer seryjny 06BAF7873C885E7D4832CA4B3A180E4881CA2BD3 
Osoba podpisująca Ilona Lesikowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.03.2025 14:05:03 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 


	UCHWAŁA NR X/85/2025 RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


